
 

COMUNE DI ORISTANO 

Comuni de Aristanis 

 

 

 

          ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

(N. 23 DEL  07/02/2017) 

 

OGGETTO: Approvazione schema Piano Triennale 2017/2019 e schema Elenco Annuale di Opere 

Pubbliche 2017 

 

 

 L’anno 2017 il giorno 7 del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune, alle 

ore 12.30  , si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

Guido Tendas Sindaco No 

Giuseppina Uda  Vice-Sindaco Si 

Gianluca Mugheddu Assessore Si 

Emilio Naitza Assessore Si 

Maria Obinu Assessore Si 

Efisio Sanna Assessore Si 

   

 Presenti 5 Assenti 1 

 

Con la partecipazione del Segretario Luigi Mele 

 

Il Vice-Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza dichiarando 

aperta la seduta ed invita i partecipanti a deliberare sull’oggetto sopracitato

 



 
COMUNE DI ORISTANO 

 

Delibera di Giunta Comunale 

 

La Giunta Comunale 
 

Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici 
 

Vista la Legge Regionale 7 Agosto 2007 n. 5. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 28.06.2016 con la quale è stato approvato 

il DUP 2016/17, il Bilancio annuale 2016, il Bilancio Pluriennale 2016/2018 e la Relazione 

Previsionale e programmatica 2016/2018. 

 

Visto lo schema di programma triennale 2017/2019 predisposto dal Dirigente del Settore Lavori 

Pubblici e Manutenzioni, Responsabile del Programma. 

 

Dato atto che il suddetto schema di programma è stato redatto sulla base dei documenti di 

programmazione finanziaria, con priorità assoluta per la manutenzione, recupero del patrimonio 

esistente, completamento dei lavori già iniziati, ai sensi dell’art. 5 comma 4 della L.R. 5/07. 

 

Visto lo schema dell’elenco annuale delle OO.PP. per il 2017, predisposto dal Dirigente del Settore 

LL.PP. e Manutenzioni ed accertato che il medesimo, redatto nel rispetto della normativa 

suindicata, contiene esclusivamente lavori manutentivi nonché opere per le quali è stato 

approvato il relativo progetto preliminare. 

 

Dato atto che il cronoprogramma dei lavori corrisponde a quanto evidenziato nelle singole 

annualità delle opere. 

 

Ritenuto di dover approvare gli schemi dei documenti di che trattasi. 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente del 

Settore LL.PP. e Manutenzioni Ing. Walter Murru e dal Dirigente del Settore Programmazione, 

Gestione delle Risorse e Servizi Culturali Dr.ssa Maria Rimedia Chergia, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs 267/2000, allegati alla proposta di deliberazione. 

 

Con votazione unanime palese 

 

Delibera 
 

1) Di approvare lo schema di programma triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 

2017/2019, nonché il relativo schema di elenco annuale per l’anno 2017, che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente atto e si allegano allo stesso esclusivamente in formato 

digitale. 

2) Di disporre, ai sensi dell’art. 5 comma 10 della L.R. 5/07, che lo schema del Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2017/2019, nonché il relativo schema di Elenco 

Annuale per l’anno 2017 vengano pubblicati per 30 gg. consecutivi all’albo pretorio e 

pubblicati sul sito internet dell’Ente. 



 
COMUNE DI ORISTANO 

 

Delibera di Giunta Comunale 

 

3) Di dare atto che, decorso il periodo di pubblicazione, lo schema di Programma Triennale delle 

Opere Pubbliche per gli anni 2017/2019 e lo schema di Elenco Annuale 2017 verranno 

sottoposti ad approvazione definitiva unitamente al Bilancio di Previsione 2017, Bilancio 

Pluriennale 2017/2019 e Relazione Previsionale e Programmatica. 

 

Delibera altresì, a voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza dovuta al 

fatto che si tratta di una allegato al bilancio di previsione il quale deve essere sottoposto quanto 

prima all’esame del Consiglio Comunale, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

WALTER MURRU/MARIA NIVES BATTANI 

 

sd 

 

 



 
COMUNE DI ORISTANO 

 

Delibera di Giunta Comunale n° 23 del 07/02/2017 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL Vice-Sindaco 

 Giuseppina Uda  

 

 

 IL Segretario 

 Luigi Mele 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 
 

Si certifica che la presente delibera trovasi in corso di pubblicazione per gg. 30 consecutivi dal 

08/02/2017 al 10/03/2017,  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 08/02/2017 

 

 

 

 IL Segretario 

Luigi Mele 
 

 

Pubblicata all’albo pretorio Online ai sensi e per gli effetti di cui art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69 

 

ATTO NUMERO: ______/_______ 
 

L’impiegato Incaricato  
 

 

 

 

 



Comune di
Oristano

PROGRAMMAZIONE
DELLE OPERE PUBBLICHE

2017 - 2019



Comune di Oristano
PROGRAMMAZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019

INDICE DEGLI ARGOMENTI TRATTATI

Pag.

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
Riepilogo per tipo di investimento 1
Realizzazione ingresso Mercato Ortofrutticolo Pedra Lada 3
Lavori risanamento Pinacoteca/Biblioteca Comunale e manutenzione straordinaria impianti termici 4
Lavori di adeguamento locali vico Episcopio per trasferimento ufficio Tributi 5
Eliminazione barriere architettoniche 6
Lavori di ampliamento del Porto Turistico di Torregrande 7
Circonvallazione Comune di Oristano 8
Realizzazione OO.UU. e arredo urbano nelle aree dei P. di Z.167 9
Riqualificazione area ex campo sportivo  Donigala - 1° Lotto e 2° Lotto 10
Opere di riqualificazione e urbanizzazione C2RU - SA RODIA - 1° lotto - Asse Viale Repubblica 11
Completamento parcheggio Via Manzoni 12
Riqualificazione area case minime 13
Realizzazione Centro intermodale passeggeri 14
Realizzazione strada accesso al Centro Intermodale passeggeri 15
Interventi di riqualificazione urbana Via Aristana e via Arborea 16
Completamento  e riqualificazione ingressi della Citta - Fenosu e Silì 17
Riqualificazione parco e villa "Eleonora d'Arborea" e sistemazione viabilità di accesso (Vico I Volta) 18
Riqualificazione area via Marconi e completamento interventi area ex Foro Boario 19
Recupero e riconversione funzionale dell'ex mattatoio 20
Recupero e riconversione  funzionale dell'ex Complesso Ente Risi 21
Valorizzazione area proprietà ASL via Marconi 22
Riqualificazione accessibilità e centro servizi "Parco via Solferino" 23
Valorizzazione area via Is Antas - Ex Carcere Militare 24
Sistemazione  e rigenerazione bordo urbano orientale e merid. città lungo il passante ferroviario
(area RFI-FS e Consorzio Ind.le Prov.le Oristano)

25

Completamento rete a fibra ottica della Città e sistemi di videosorveglianza - estensione zona Centro
Intermodale

26

Riqualificazione immobile ex laboratorio ISOLA da destinare a struttura per anziani e supporto alle
fasce deboli e alle politiche di integrazione

27

Lavori di completamento della Casa dello Studente 28
Lavori di manutenzione  straordinaria e adeguamento finalizzati all'agibilità del Teatro A. Garau 29
Manutenz. straord. e messa in opera di misure di protezione passiva del Ponte Tirso della strada
comunale per Silì

30

PAC - Piano d'azione e coesione - POR FESR 2007/2013 - Acquisto apparecchiature e arredi per il
potenziamento e la messa in funzione dell'Hospice

31

Scuola per l'infanzia via D'Annunzio - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse
II -

32

Ristrutturazione biblioteca comunale in via Carpaccio e UNLA 33
Messa in sicurezza e restauro della Torre di San Cristoforo in Oristano 34
Interventi manutenzione straordinaria alloggi di edilizia residenziale pubblica 35
Scuola primaria Via Solferino - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II - 36
Scuola Secondaria 1° grado Grazia Deledda - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

37

Scuola secondaria 1° grado via Marconi - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" -
Asse II -

38

Manutenzione  straordinaria e sistemazione impianti termici stabili e uffici comunali 39
Valorizzazione e riqualificazione spazi, centro giovani Sa Rodia 40
Riqualificazioni energetiche, ristrutturazione patrimonio comunale 41
Scuola per l'infanzia Via Lanusei - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II - 42
Scuola Secondaria 1° grado E. d'Arborea - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" -
Asse II -

43

Scuola Primaria Via Bellini - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II - 44



Scuola Secondaria L. Alagon - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II  - 45
Interventi di bonifica del terriotrio comunale 46
Interventi di sistemazione idraulica in aree perimetrate dal PAI 47
Interventi di miglioramento e recupero urbano 48
Ampliamento Ecocentro Comunale 49
Lavori di valorizzazione urbana e sviluppo spazi verdi urbani 50
Manutenzione strade 51
Riqualificazione urbana, bitumature sistemazione pavimentazioni 52
Messa in sicurezza  marciapiedi e  pavimentazione bituminosa del lungomare di Torregrande e
riqualificazione della borgata

53

Programma integrato  - L.R. 29/98 Bando 2015 - Tutela e valorizzazione dei centri storici della
Sardegna

54

Messa in sicurezza e sistemazione cortile esterno edificio scolastico via Solferino 55
Restauro e recupero conservativo Cimitero Monumentale S. Pietro e manufatti storico culturali 56
Restauro e recupero conservativo Torri S. Cristoforo e Portixedda 57
Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica 58
Completamento lavori locali Foro Boario 59
Messa a norma, manutenzione straordinaria ed adeguamento del Centro Sociale di Torangius 60
Lavori di manutenzione Cimiteri - Ampliamento Cimitero di Nuraxinieddu 61
Realizzazione rete piste ciclabili fiume tirso -  1° stralcio - Progetto intercomunale 62
Opere di riqualificazione e urbanizzazione C2RU SA RODIA/SILI' 63
Realizzazione hub per la mobilità sostenibile 64
Riqualificazione lungomare di Torregrande 65
Realizzazione di opere e impianti per il contenimento dei consumi energetici previsti nel PAES 66
Rivitalizzazione, valorizzazione e riqualificazione dei centri di prima urbanizzazione Oristano e
frazioni

67

Riqualificazioni e manutenzioni  straordinarie strade bitumate 68
Interventi volti all'ottenimento dei C.P.I. nelle scuole della città e frazioni 69
Riqualificazione urbana  e viabilità Centro Storico Oristano 70
Adeguamento spazi interni al Palazzo di Giustizia atti ad ospitare gli uffici delle sedi sopresse 71
Restauro Palazzo Arcivescovile e relative pertinenze 72
Realizzazione parco fluviale 73
Sistemazione ingressi alla Città e realizzazione parcheggi periferici 74
Riqualificazione Piazza Mannu (già Piazza de sa Majoria) 75
Realizzazione viabilità di collegamento Nuraxinieddu-Santa Vittoria 76
Restauro Palazzo Giudicale (ex Casa Circondariale) 77
Realizzazione di un Centro Diurno per anziani autosufficienti 78
Lavori finalizzati alla sicurezza esterna dell'edificio giudiziario attraverso un sistema di
videosorveglianza mediante l'utilizzo di apparati elettronici

79

Adeguamento e potenziamento infrastrutture turistiche legate al sistema terra/mare/montagna 80
Realizzazione Centro Alzheimer 81
Riqualifiazione ex Lavatoio 82
Realizzazione del Museo della Civiltà Fenicio - Punica nel Golfo di Oristano 83
Lavori di manutenzione straordinaria nell'Asilo di via Satta 84
Valorizzazione e riqualificazione conservativa patrimonio comunale frazioni 85
Rimozione e sostituzione alberature stradali 86
Sopraelevazione parcheggi di via Carducci 87
Acquisizione, ristrutturazione e rifunzionalizzazione ex Caserma viale Repubblica 88
Completamento impianto di distribuzione del gas di Città nelle frazioni 89
Dismissione canale di Donigala F. 90
Risanamento archivio Via Eleonora 91
Adeguamento e ampliamento dei locali destinati ad ospitare i depositi e gli uffici per il Servizio
Archivio Storico e di deposito

92

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE
Quadro delle risorse disponibili (scheda 1) 93
Articolazione copertura finanziaria (scheda 2) 94
Elenco degli immobili da trasferire (scheda 2B) 101
Elenco annuale (scheda 3) 102
Programma annuale forniture e servizi (scheda 4) 107





Parte prima

IL PROGRAMMA TRIENNALE

DELLE

OPERE PUBBLICHE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 1

Riepilogo per tipo di investimento
(importi in Euro)

Denominazione investimento Stanziamenti di bilancio

2017 2018 2019

Realizzazione ingresso Mercato Ortofrutticolo Pedra Lada 157.303,99 0,00 0,00
Lavori risanamento Pinacoteca/Biblioteca Comunale e manutenzione straordinaria
impianti termici 100.000,00 0,00 0,00

Lavori di adeguamento locali vico Episcopio per trasferimento ufficio Tributi 100.000,00 0,00 0,00
Eliminazione barriere architettoniche 320.000,00 100.000,00 0,00
Lavori di ampliamento del Porto Turistico di Torregrande 1.250.000,00 0,00 0,00
Circonvallazione Comune di Oristano 1.800.000,00 1.200.000,00 0,00
Realizzazione OO.UU. e arredo urbano nelle aree dei P. di Z.167 168.472,50 0,00 0,00
Riqualificazione area ex campo sportivo  Donigala - 1° Lotto e 2° Lotto 45.000,00 100.000,00 0,00
Opere di riqualificazione e urbanizzazione C2RU - SA RODIA - 1° lotto - Asse Viale
Repubblica 500.000,00 0,00 0,00

Completamento parcheggio Via Manzoni 200.000,00 0,00 0,00
Riqualificazione area case minime 833.000,00 0,00 0,00
Realizzazione Centro intermodale passeggeri 4.075.915,35 0,00 0,00
Realizzazione strada accesso al Centro Intermodale passeggeri 500.000,00 0,00 0,00
Interventi di riqualificazione urbana Via Aristana e via Arborea 600.000,00 0,00 0,00
Completamento  e riqualificazione ingressi della Citta - Fenosu e Silì 800.000,00 0,00 0,00
Riqualificazione parco e villa "Eleonora d'Arborea" e sistemazione viabilità di accesso
(Vico I Volta) 650.000,00 0,00 0,00

Riqualificazione area via Marconi e completamento interventi area ex Foro Boario 2.188.191,24 0,00 0,00
Recupero e riconversione funzionale dell'ex mattatoio 1.000.000,00 0,00 0,00
Recupero e riconversione  funzionale dell'ex Complesso Ente Risi 1.000.000,00 0,00 0,00
Valorizzazione area proprietà ASL via Marconi 800.000,00 0,00 0,00
Riqualificazione accessibilità e centro servizi "Parco via Solferino" 750.000,00 0,00 0,00
Valorizzazione area via Is Antas - Ex Carcere Militare 300.000,00 0,00 0,00
Sistemazione  e rigenerazione bordo urbano orientale e merid. città lungo il passante
ferroviario (area RFI-FS e Consorzio Ind.le Prov.le Oristano) 6.000.000,00 0,00 0,00

Completamento rete a fibra ottica della Città e sistemi di videosorveglianza -
estensione zona Centro Intermodale 300.000,00 0,00 0,00

Riqualificazione immobile ex laboratorio ISOLA da destinare a struttura per anziani e
supporto alle fasce deboli e alle politiche di integrazione 800.000,00 0,00 0,00

Lavori di completamento della Casa dello Studente 169.320,76 0,00 0,00
Lavori di manutenzione  straordinaria e adeguamento finalizzati all'agibilità del Teatro
A. Garau 400.000,00 0,00 0,00

Manutenz. straord. e messa in opera di misure di protezione passiva del Ponte Tirso
della strada comunale per Silì 400.000,00 0,00 0,00

PAC - Piano d'azione e coesione - POR FESR 2007/2013 - Acquisto apparecchiature
e arredi per il potenziamento e la messa in funzione dell'Hospice 250.000,00 0,00 0,00

Scuola per l'infanzia via D'Annunzio - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II - 230.000,00 0,00 0,00

Ristrutturazione biblioteca comunale in via Carpaccio e UNLA 800.000,00 0,00 0,00
Messa in sicurezza e restauro della Torre di San Cristoforo in Oristano 125.000,00 0,00 0,00
Interventi manutenzione straordinaria alloggi di edilizia residenziale pubblica 270.000,00 0,00 0,00
Scuola primaria Via Solferino - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II - 370.000,00 0,00 0,00

Scuola Secondaria 1° grado Grazia Deledda - "Piano triennale di edilizia scolastica
Iscol@ 2015-2017" - Asse II - 360.000,00 0,00 0,00

Scuola secondaria 1° grado via Marconi - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II - 360.000,00 0,00 0,00

Manutenzione  straordinaria e sistemazione impianti termici stabili e uffici comunali 152.025,00 0,00 0,00
Valorizzazione e riqualificazione spazi, centro giovani Sa Rodia 200.000,00 0,00 0,00
Riqualificazioni energetiche, ristrutturazione patrimonio comunale 150.000,00 600.000,00 0,00
Scuola per l'infanzia Via Lanusei - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II - 250.000,00 0,00 0,00

Scuola Secondaria 1° grado E. d'Arborea - "Piano triennale di edilizia scolastica
Iscol@ 2015-2017" - Asse II - 270.000,00 0,00 0,00

Scuola Primaria Via Bellini - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" -
Asse II - 480.000,00 0,00 0,00

Scuola Secondaria L. Alagon - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II  - 450.000,00 0,00 0,00

Interventi di bonifica del terriotrio comunale 100.000,00 0,00 0,00
Interventi di sistemazione idraulica in aree perimetrate dal PAI 349.999,10 0,00 0,00
Interventi di miglioramento e recupero urbano 100.000,00 0,00 0,00
Ampliamento Ecocentro Comunale 220.000,00 0,00 0,00
Lavori di valorizzazione urbana e sviluppo spazi verdi urbani 100.000,00 0,00 0,00
Manutenzione strade 100.000,00 0,00 0,00
Riqualificazione urbana, bitumature sistemazione pavimentazioni 200.000,00 200.000,00 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2

Riepilogo per tipo di investimento
(importi in Euro)

Denominazione investimento Stanziamenti di bilancio

2017 2018 2019

Messa in sicurezza  marciapiedi e  pavimentazione bituminosa del lungomare di
Torregrande e riqualificazione della borgata 150.000,00 0,00 0,00

Programma integrato  - L.R. 29/98 Bando 2015 - Tutela e valorizzazione dei centri
storici della Sardegna 317.000,00 0,00 0,00

Messa in sicurezza e sistemazione cortile esterno edificio scolastico via Solferino 150.000,00 0,00 0,00
Restauro e recupero conservativo Cimitero Monumentale S. Pietro e manufatti storico
culturali 385.000,00 0,00 0,00

Restauro e recupero conservativo Torri S. Cristoforo e Portixedda 330.000,00 0,00 0,00
Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica 100.000,00 0,00 0,00
Completamento lavori locali Foro Boario 185.000,00 0,00 0,00
Messa a norma, manutenzione straordinaria ed adeguamento del Centro Sociale di
Torangius 200.341,00 0,00 0,00

Lavori di manutenzione Cimiteri - Ampliamento Cimitero di Nuraxinieddu 133.582,00 0,00 0,00
Realizzazione rete piste ciclabili fiume tirso -  1° stralcio - Progetto intercomunale 0,00 10.000.000,00 0,00
Opere di riqualificazione e urbanizzazione C2RU SA RODIA/SILI' 0,00 9.671.203,94 0,00
Realizzazione hub per la mobilità sostenibile 0,00 4.625.410,54 0,00
Riqualificazione lungomare di Torregrande 0,00 9.634.950,64 0,00
Realizzazione di opere e impianti per il contenimento dei consumi energetici previsti
nel PAES 0,00 15.928.399,00 0,00

Rivitalizzazione, valorizzazione e riqualificazione dei centri di prima urbanizzazione
Oristano e frazioni 0,00 3.000.000,00 0,00

Riqualificazioni e manutenzioni  straordinarie strade bitumate 0,00 400.000,00 0,00
Interventi volti all'ottenimento dei C.P.I. nelle scuole della città e frazioni 0,00 350.000,00 0,00
Riqualificazione urbana  e viabilità Centro Storico Oristano 0,00 1.000.000,00 0,00
Adeguamento spazi interni al Palazzo di Giustizia atti ad ospitare gli uffici delle sedi
sopresse 0,00 400.000,00 0,00

Restauro Palazzo Arcivescovile e relative pertinenze 0,00 710.830,00 0,00
Realizzazione parco fluviale 0,00 1.500.000,00 0,00
Sistemazione ingressi alla Città e realizzazione parcheggi periferici 0,00 3.000.000,00 4.000.000,00
Riqualificazione Piazza Mannu (già Piazza de sa Majoria) 0,00 2.000.000,00 0,00
Realizzazione viabilità di collegamento Nuraxinieddu-Santa Vittoria 0,00 250.000,00 0,00
Restauro Palazzo Giudicale (ex Casa Circondariale) 0,00 2.000.000,00 0,00
Realizzazione di un Centro Diurno per anziani autosufficienti 0,00 2.000.000,00 0,00
Lavori finalizzati alla sicurezza esterna dell'edificio giudiziario attraverso un sistema di
videosorveglianza mediante l'utilizzo di apparati elettronici 0,00 106.000,00 0,00

Adeguamento e potenziamento infrastrutture turistiche legate al sistema
terra/mare/montagna 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Realizzazione Centro Alzheimer 0,00 700.000,00 0,00
Riqualifiazione ex Lavatoio 0,00 500.000,00 0,00
Realizzazione del Museo della Civiltà Fenicio - Punica nel Golfo di Oristano 0,00 5.000.000,00 0,00
Lavori di manutenzione straordinaria nell'Asilo di via Satta 0,00 200.000,00 0,00
Valorizzazione e riqualificazione conservativa patrimonio comunale frazioni 0,00 280.000,00 0,00
Rimozione e sostituzione alberature stradali 0,00 100.000,00 0,00
Sopraelevazione parcheggi di via Carducci 0,00 0,00 2.000.000,00
Acquisizione, ristrutturazione e rifunzionalizzazione ex Caserma viale Repubblica 0,00 0,00 3.000.000,00
Completamento impianto di distribuzione del gas di Città nelle frazioni 0,00 0,00 4.000.000,00
Dismissione canale di Donigala F. 0,00 0,00 700.000,00
Risanamento archivio Via Eleonora 0,00 0,00 250.000,00
Adeguamento e ampliamento dei locali destinati ad ospitare i depositi e gli uffici per il
Servizio Archivio Storico e di deposito 0,00 0,00 800.000,00

Totale 34.045.150,94 77.056.794,12 16.250.000,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 3

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione ingresso Mercato Ortofrutticolo Pedra Lada
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 07 - Completamento
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Fondi Comunali L.37/98 - Residui 157.303,99 0,00 0,00 157.303,99

TOTALE INVESTIMENTO 157.303,99 0,00 0,00 157.303,99

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 157.303,99
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto esecutivo
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 3 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 4

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori risanamento Pinacoteca/Biblioteca Comunale e manutenzione straordinaria impianti termici
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 09 - Altra edilizia pubblica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 100.000,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 5

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori di adeguamento locali vico Episcopio per trasferimento ufficio Tributi
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 09 - Altra edilizia pubblica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 100.000,00
CUP: -
CPV: 45262500-6
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 3 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 6

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Eliminazione barriere architettoniche
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00
0 0 Mutuo Cassa DD.PP. 2015 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 320.000,00 100.000,00 0,00 420.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 320.000,00
CUP: -
CPV: 45262500-6
Finalità: Adeguamento normativo/sismico
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto esecutivo
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 7

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori di ampliamento del Porto Turistico di Torregrande
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A01 04 - Marittime lacuali e fluviali
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00
0 0 Residui finanziamenti regionali - Avanzo vincolato 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 1.250.000,00
CUP: -
CPV: 45241000-8
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 3 / 2017

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 8

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Circonvallazione Comune di Oristano
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamenti Ministeriali 1.800.000,00 1.200.000,00 0,00 3.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 1.800.000,00 1.200.000,00 0,00 3.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 1.800.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto definitivo
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 3 / 2017

Fine lavori: 4 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 9

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione OO.UU. e arredo urbano nelle aree dei P. di Z.167
Responsabile del procedimento: PILU GIANGAVINO
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Proventi concessione lotti Piani di Zona 167 Via Cagliari 168.472,50 0,00 0,00 168.472,50

TOTALE INVESTIMENTO 168.472,50 0,00 0,00 168.472,50

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 168.472,50
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 2
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2018

Fine lavori: 4 / 2018
Responsabile del procedimento: PILU GIANGAVINO



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 10

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione area ex campo sportivo  Donigala - 1° Lotto e 2° Lotto
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 45.000,00 100.000,00 0,00 145.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 45.000,00 100.000,00 0,00 145.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 45.000,00
CUP: -
CPV: 45233200-1
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 2 / 2018
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 11

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Opere di riqualificazione e urbanizzazione C2RU - SA RODIA - 1° lotto - Asse Viale Repubblica
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A02 99 - Altre infrastrutture per ambiente e territorio
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Mutuo Cassa DD.PP. 2017 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 500.000,00
CUP: -
CPV: 45000000-7
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 4 / 2017

Fine lavori: 4 / 2018
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 12

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Completamento parcheggio Via Manzoni
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 200.000,00
CUP: -
CPV: 45223300-9
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto esecutivo
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 13

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione area case minime
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 833.000,00 0,00 0,00 833.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 833.000,00 0,00 0,00 833.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 833.000,00
CUP: -
CPV: 45000000-7
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 4 / 2017

Fine lavori: 4 / 2018
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 14

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione Centro intermodale passeggeri
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale - Fondi P.A.C. 4.075.915,35 0,00 0,00 4.075.915,35

TOTALE INVESTIMENTO 4.075.915,35 0,00 0,00 4.075.915,35

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 4.075.915,35
CUP: -
CPV: 45000000-7
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 15

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione strada accesso al Centro Intermodale passeggeri
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
0 0 Mutuo Cassa DD.PP. 2015 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 500.000,00
CUP: -
CPV: 45000000-7
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 16

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Interventi di riqualificazione urbana Via Aristana e via Arborea
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 600.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 17

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Completamento  e riqualificazione ingressi della Citta - Fenosu e Silì
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 800.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 18

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione parco e villa "Eleonora d'Arborea" e sistemazione viabilità di accesso (Vico I Volta)
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Capitale privato 89.336,53 0,00 0,00 89.336,53
0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 560.663,47 0,00 0,00 560.663,47

TOTALE INVESTIMENTO 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 650.000,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 19

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione area via Marconi e completamento interventi area ex Foro Boario
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
0 0 Finanziamento L.R.  37/98 188.191,24 0,00 0,00 188.191,24

TOTALE INVESTIMENTO 2.188.191,24 0,00 0,00 2.188.191,24

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 2.188.191,24
CUP: -
CPV: 98000000-3
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 20

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Recupero e riconversione funzionale dell'ex mattatoio
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 1.000.000,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 21

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Recupero e riconversione  funzionale dell'ex Complesso Ente Risi
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 1.000.000,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 22

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Valorizzazione area proprietà ASL via Marconi
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 800.000,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 23

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione accessibilità e centro servizi "Parco via Solferino"
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 750.000,00
CUP: -
CPV: 45233200-1
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 24

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Valorizzazione area via Is Antas - Ex Carcere Militare
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 300.000,00
CUP: -
CPV: 45233200-1
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 25

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Sistemazione  e rigenerazione bordo urbano orientale e merid. città lungo il passante ferroviario (area RFI-FS e
Consorzio Ind.le Prov.le Oristano)

Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 6.000.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 26

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Completamento rete a fibra ottica della Città e sistemi di videosorveglianza - estensione zona Centro Intermodale
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 300.000,00
CUP: -
CPV: 45310000-3
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 27

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione immobile ex laboratorio ISOLA da destinare a struttura per anziani e supporto alle fasce deboli e alle
politiche di integrazione

Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Capitale privato 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
0 0 Finanziamento Bando periferie  PCM 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 800.000,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2018

Fine lavori: 4 / 2019
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 28

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori di completamento della Casa dello Studente
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Economie di finanziamenti regionali 91.872,23 0,00 0,00 91.872,23
0 0 Residui finanziamenti Regionali 77.448,53 0,00 0,00 77.448,53

TOTALE INVESTIMENTO 169.320,76 0,00 0,00 169.320,76

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 169.320,76
CUP: -
CPV: 45000000-7
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 1 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 29

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori di manutenzione  straordinaria e adeguamento finalizzati all'agibilità del Teatro A. Garau
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 11 - Beni culturali
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 400.000,00
CUP: -
CPV: 45212322-9
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 30

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Manutenz. straord. e messa in opera di misure di protezione passiva del Ponte Tirso della strada comunale per Silì
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A02 99 - Altre infrastrutture per ambiente e territorio
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Residui finanziamenti Regionali 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 400.000,00
CUP: -
CPV: 45233100-0
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 3 / 2017

Fine lavori: 1 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 31

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: PAC - Piano d'azione e coesione - POR FESR 2007/2013 - Acquisto apparecchiature e arredi per il potenziamento e la
messa in funzione dell'Hospice

Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 07 - Completamento
Categoria di opere: A05 30 - Edilizia sanitaria
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 250.000,00
CUP: -
CPV: 44115800-7
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 32

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola per l'infanzia via D'Annunzio - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale Progetto Iscola 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 230.000,00
CUP: -
CPV: 45214100-1
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 33

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Ristrutturazione biblioteca comunale in via Carpaccio e UNLA
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 800.000,00
CUP: -
CPV: 45212330-8
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 4 / 2017

Fine lavori: 3 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 34

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Messa in sicurezza e restauro della Torre di San Cristoforo in Oristano
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 11 - Beni culturali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamenti Ministeriali 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 125.000,00
CUP: -
CPV: 45454100-5
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 4 / 2017

Fine lavori: 2 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 35

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Interventi manutenzione straordinaria alloggi di edilizia residenziale pubblica
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 10 - Edilizia abitativa
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 270.000,00
CUP: -
CPV: 45000000-7
Finalità: Adeguamento normativo/sismico
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 4 / 2017

Fine lavori: 2 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 36

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola primaria Via Solferino - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento regionale Iscola 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 370.000,00
CUP: -
CPV: 45214210-5
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 37

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola Secondaria 1° grado Grazia Deledda - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale Progetto Iscola 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 360.000,00
CUP: -
CPV: 45214220-8
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 38

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola secondaria 1° grado via Marconi - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale Progetto Iscola 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 360.000,00
CUP: -
CPV: 45214220-8
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 39

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Manutenzione  straordinaria e sistemazione impianti termici stabili e uffici comunali
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 09 - Altra edilizia pubblica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
0 0 Proventi oneri di urbanizzazione 32.025,00 0,00 0,00 32.025,00

TOTALE INVESTIMENTO 152.025,00 0,00 0,00 152.025,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 152.025,00
CUP: -
CPV: 45251000-1
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 40

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Valorizzazione e riqualificazione spazi, centro giovani Sa Rodia
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 200.000,00
CUP: -
CPV: 98000000-3
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 3 / 2017

Fine lavori: 2 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 41

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazioni energetiche, ristrutturazione patrimonio comunale
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A03 99 - Altre infrastrutture del settore energetico
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
0 0 Finanziamento Regionale 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 150.000,00 600.000,00 0,00 750.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 150.000,00
CUP: -
CPV: 45400000-1
Finalità: Valorizzazione beni vincolati
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto esecutivo
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 42

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola per l'infanzia Via Lanusei - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale Progetto Iscola 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 250.000,00
CUP: -
CPV: 45214200-2
Finalità: Adeguamento normativo/sismico
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 43

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola Secondaria 1° grado E. d'Arborea - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale Progetto Iscola 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 270.000,00
CUP: -
CPV: 45214200-2
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Studio di fattibilità
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 44

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola Primaria Via Bellini - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale Progetto Iscola 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 480.000,00
CUP: -
CPV: 45214200-2
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 45

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Scuola Secondaria L. Alagon - "Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II  -
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale Progetto Iscola 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 450.000,00
CUP: -
CPV: 45214200-2
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 46

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Interventi di bonifica del terriotrio comunale
Responsabile del procedimento: PILU GIANGAVINO
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A02 05 - Difesa del Suolo
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 100.000,00
CUP: -
CPV: 90722000-4
Finalità: Qualità ambientale
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 3 / 2017
Responsabile del procedimento: PILU GIANGAVINO



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 47

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Interventi di sistemazione idraulica in aree perimetrate dal PAI
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Residui finanziamenti Regionali 349.999,10 0,00 0,00 349.999,10

TOTALE INVESTIMENTO 349.999,10 0,00 0,00 349.999,10

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 349.999,10
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità ambientale
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 3 / 2017

Fine lavori: 3 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 48

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Interventi di miglioramento e recupero urbano
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 100.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 49

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Ampliamento Ecocentro Comunale
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 07 - Completamento
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Capitale privato 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
0 0 Finanziamento Regionale 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 220.000,00
CUP: -
CPV: 45000000-7
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 50

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori di valorizzazione urbana e sviluppo spazi verdi urbani
Responsabile del procedimento: PILU GIANGAVINO
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 100.000,00
CUP: -
CPV: 45236000-0
Finalità: Qualità ambientale
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: PILU GIANGAVINO



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 51

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Manutenzione strade
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
0 0 Urbanizzazioni 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 100.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 52

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione urbana, bitumature sistemazione pavimentazioni
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A02 99 - Altre infrastrutture per ambiente e territorio
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 200.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 53

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Messa in sicurezza  marciapiedi e  pavimentazione bituminosa del lungomare di Torregrande e riqualificazione della
borgata

Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 150.000,00
CUP: -
CPV: 45233140-2
Finalità: Qualità ambientale
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 54

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Programma integrato  - L.R. 29/98 Bando 2015 - Tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A05 11 - Beni culturali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00
0 0 Capitale privato 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00
0 0 Finanziamento Regionale 179.000,00 0,00 0,00 179.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 317.000,00 0,00 0,00 317.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 317.000,00
CUP: -
CPV: 90722000-4
Finalità: Qualità urbana
Priorità: 2
Stato progettazione: Stima dei costi
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 4 / 2018
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 55

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Messa in sicurezza e sistemazione cortile esterno edificio scolastico via Solferino
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamenti Enti terzi - Fondazione Banco di Sardegna 146.000,00 0,00 0,00 146.000,00
0 0 Fondi Comunali 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 150.000,00
CUP: -
CPV: 45214210-5
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 56

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Restauro e recupero conservativo Cimitero Monumentale S. Pietro e manufatti storico culturali
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 05 - Restauro
Categoria di opere: A05 11 - Beni culturali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Capitale privato 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 385.000,00
CUP: -
CPV: 45262500-6
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 57

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Restauro e recupero conservativo Torri S. Cristoforo e Portixedda
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 05 - Restauro
Categoria di opere: A05 11 - Beni culturali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Capitale privato 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 330.000,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 2 / 2017

Fine lavori: 4 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 58

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A03 06 - Produzione e distribuzione di energia elettrica
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 100.000,00
CUP: -
CPV: 50232110-4
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 59

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Completamento lavori locali Foro Boario
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 07 - Completamento
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
0 0 Economie L.37/98 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 185.000,00
CUP: -
CPV: 45262500-6
Finalità: Completamento d'opera
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 2 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 60

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Messa a norma, manutenzione straordinaria ed adeguamento del Centro Sociale di Torangius
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 200.341,00 0,00 0,00 200.341,00

TOTALE INVESTIMENTO 200.341,00 0,00 0,00 200.341,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 200.341,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Miglioramento e incremento di servizio
Priorità: 2
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 3 / 2017

Fine lavori: 2 / 2018
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 61

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori di manutenzione Cimiteri - Ampliamento Cimitero di Nuraxinieddu
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 31 - Culto
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 avanzo vincolato 2016 33.582,00 0,00 0,00 33.582,00
0 0 Proventi Cimiteriali 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 133.582,00 0,00 0,00 133.582,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Elenco annuale -

Importo intervento: 133.582,00
CUP: -
CPV: 45262522-6
Finalità: Conservazione del patrimonio
Priorità: 1
Stato progettazione: Progetto preliminare
Vincoli: Conformità urbanistica: Sì

Verifica vincoli ambientali: Sì
Tempi di esecuzione: Inizio lavori: 1 / 2017

Fine lavori: 1 / 2017
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 62

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione rete piste ciclabili fiume tirso -  1° stralcio - Progetto intercomunale
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 63

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Opere di riqualificazione e urbanizzazione C2RU SA RODIA/SILI'
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Proventi oneri urbanizzazione tramite S.T.U. 0,00 9.671.203,94 0,00 9.671.203,94

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 9.671.203,94 0,00 9.671.203,94

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 64

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione hub per la mobilità sostenibile
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 88 - Altre modalità di trasporto
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 4.625.410,54 0,00 4.625.410,54

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 4.625.410,54 0,00 4.625.410,54

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 65

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione lungomare di Torregrande
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A02 99 - Altre infrastrutture per ambiente e territorio
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 9.634.950,64 0,00 9.634.950,64

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 9.634.950,64 0,00 9.634.950,64

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 66

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione di opere e impianti per il contenimento dei consumi energetici previsti nel PAES
Responsabile del procedimento: PINNA GIUSEPPE
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 FINANZIAMENTI RAS/BEI 0,00 15.928.399,00 0,00 15.928.399,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 15.928.399,00 0,00 15.928.399,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 67

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Rivitalizzazione, valorizzazione e riqualificazione dei centri di prima urbanizzazione Oristano e frazioni
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
0 0 Project-Financing 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Apporto di capitale privato -

Anno Importo opera Capitale privato Tipologia

2017 0,00 0,00
2018 3.000.000,00 1.500.000,00 Finanza di progetto
2019 0,00 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 68

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazioni e manutenzioni  straordinarie strade bitumate
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 69

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Interventi volti all'ottenimento dei C.P.I. nelle scuole della città e frazioni
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 70

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione urbana  e viabilità Centro Storico Oristano
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 71

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Adeguamento spazi interni al Palazzo di Giustizia atti ad ospitare gli uffici delle sedi sopresse
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 72

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Restauro Palazzo Arcivescovile e relative pertinenze
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 05 - Restauro
Categoria di opere: A05 31 - Culto
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 710.830,00 0,00 710.830,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 710.830,00 0,00 710.830,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 73

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione parco fluviale
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A01 04 - Marittime lacuali e fluviali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 74

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Sistemazione ingressi alla Città e realizzazione parcheggi periferici
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 1.500.000,00 2.000.000,00 3.500.000,00
0 0 Project-Financing 0,00 1.500.000,00 2.000.000,00 3.500.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 3.000.000,00 4.000.000,00 7.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Apporto di capitale privato -

Anno Importo opera Capitale privato Tipologia

2017 0,00 0,00
2018 3.000.000,00 1.500.000,00 Finanza di progetto
2019 4.000.000,00 2.000.000,00 Finanza di progetto



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 75

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualificazione Piazza Mannu (già Piazza de sa Majoria)
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 76

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione viabilità di collegamento Nuraxinieddu-Santa Vittoria
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 77

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Restauro Palazzo Giudicale (ex Casa Circondariale)
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 05 - Restauro
Categoria di opere: A05 11 - Beni culturali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 78

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione di un Centro Diurno per anziani autosufficienti
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
0 0 Project-Financing 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Apporto di capitale privato -

Anno Importo opera Capitale privato Tipologia

2017 0,00 0,00
2018 2.000.000,00 1.000.000,00 Finanza di progetto
2019 0,00 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 79

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori finalizzati alla sicurezza esterna dell'edificio giudiziario attraverso un sistema di videosorveglianza mediante
l'utilizzo di apparati elettronici

Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 34 - Giudiziario e penitenziario
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 106.000,00 0,00 106.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 106.000,00 0,00 106.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 80

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Adeguamento e potenziamento infrastrutture turistiche legate al sistema terra/mare/montagna
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A05 37 - Turistico
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 81

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione Centro Alzheimer
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 82

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Riqualifiazione ex Lavatoio
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 09 - Altra edilizia pubblica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
0 0 Finanziamento Regionale 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 83

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Realizzazione del Museo della Civiltà Fenicio - Punica nel Golfo di Oristano
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A05 11 - Beni culturali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 84

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Lavori di manutenzione straordinaria nell'Asilo di via Satta
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A05 08 - Edilizia sociale e scolastica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 85

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Valorizzazione e riqualificazione conservativa patrimonio comunale frazioni
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 86

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Rimozione e sostituzione alberature stradali
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 1

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Alienazioni 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 87

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Sopraelevazione parcheggi di via Carducci
Responsabile del procedimento: DETTORI RINALDO
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 01 - Nuova costruzione
Categoria di opere: A01 01 - Stradali
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Project-Financing 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Apporto di capitale privato -

Anno Importo opera Capitale privato Tipologia

2017 0,00 0,00
2018 0,00 0,00
2019 2.000.000,00 2.000.000,00 Finanza di progetto



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 88

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Acquisizione, ristrutturazione e rifunzionalizzazione ex Caserma viale Repubblica
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A05 09 - Altra edilizia pubblica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 89

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Completamento impianto di distribuzione del gas di Città nelle frazioni
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 06 - Manutenzione
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Project-Financing 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00

- Apporto di capitale privato -

Anno Importo opera Capitale privato Tipologia

2017 0,00 0,00
2018 0,00 0,00
2019 4.000.000,00 4.000.000,00 Finanza di progetto



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 90

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Dismissione canale di Donigala F.
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 02 - Demolizione
Categoria di opere: E10 99 - Altro
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 91

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Risanamento archivio Via Eleonora
Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 03 - Recupero
Categoria di opere: A05 09 - Altra edilizia pubblica
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE PRIMA: IL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 92

 Bilancio opera
(importi in Euro)

Denominazione opera: Adeguamento e ampliamento dei locali destinati ad ospitare i depositi e gli uffici per il Servizio Archivio Storico e di
deposito

Responsabile del procedimento: MURRU WALTER
Cod. interv. amministrazione:
Tipologia intervento: 04 - Ristrutturazione
Categoria di opere: A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
Priorità: 2

- Programmazione triennale -

Finanziamenti
Cap. Art. Denominazione

Esercizio
2017 2018 2019

Totale

0 0 Finanziamento Regionale 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00

TOTALE INVESTIMENTO 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00

di cui accantonamento art.12, c.1, DPR 207/10 0,00



Parte seconda

MODELLO UFFICIALE



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 93

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validità del programma
Tipologie risorse Disponibilità finanziaria

primo anno (in Euro)
Disponibilità finanziaria
secondo anno (in Euro)

Disponibilità finanziaria
terzo anno (in Euro)

Importo totale
(in Euro)

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 30.553.937,71 72.156.794,12 8.250.000,00 110.960.731,83

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 4.000.000,00 8.000.000,00 12.000.000,00

Trasferimento di immobili art. 53, commi 6-7 d.lgs. n. 163/2006 0,00 0,00 0,00 0,00

Stanziamenti di bilancio 91.872,23 0,00 0,00 91.872,23

Altro 2.579.341,00 900.000,00 0,00 3.479.341,00

Totali 34.045.150,94 77.056.794,12 16.250.000,00 127.351.945,06

Importo
(in Euro)

Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1 del DPR 207/2010 riferito al primo anno 0,00

Il responsabile del programma
(WALTER MURRU)

Note:



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 94

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità (5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno Totale

Cessione
Immobili

S/N (6)

Apporto di capitale
privato

Importo Tipologia
(7)

1 20 095 038 07 A01 01 Realizzazione ingresso Mercato
Ortofrutticolo Pedra Lada

2 157.303,99 0,00 0,00 157.303,99 N 0,00

2 20 095 038 04 A05 09 Lavori risanamento
Pinacoteca/Biblioteca Comunale e
manutenzione straordinaria impianti
termici

1 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 N 0,00

3 20 095 038 04 A05 09 Lavori di adeguamento locali vico
Episcopio per trasferimento ufficio
Tributi

1 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 N 0,00

4 20 095 038 03 A01 01 Eliminazione barriere architettoniche 2 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 N 0,00
5 20 095 038 06 A01 04 Lavori di ampliamento del Porto

Turistico di Torregrande
1 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 N 0,00

6 20 095 038 01 A01 01 Circonvallazione Comune di Oristano 1 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 N 0,00
7 20 095 038 01 A01 01 Realizzazione OO.UU. e arredo urbano

nelle aree dei P. di Z.167
2 168.472,50 0,00 0,00 168.472,50 N 0,00

8 20 095 038 03 E10 99 Riqualificazione area ex campo sportivo
Donigala - 1° Lotto e 2° Lotto

2 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 N 0,00

9 20 095 038 01 A02 99 Opere di riqualificazione e
urbanizzazione C2RU - SA RODIA - 1°
lotto - Asse Viale Repubblica

2 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 N 0,00

10 20 095 038 06 A01 01 Completamento parcheggio Via
Manzoni

2 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 N 0,00

11 20 095 038 03 A06 90 Riqualificazione area case minime 2 833.000,00 0,00 0,00 833.000,00 N 0,00
12 20 095 038 01 A06 90 Realizzazione Centro intermodale

passeggeri
2 4.075.915,35 0,00 0,00 4.075.915,35 N 0,00

13 20 095 038 01 A01 01 Realizzazione strada accesso al Centro
Intermodale passeggeri

2 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 N 0,00

14 20 095 038 04 A01 01 Interventi di riqualificazione urbana Via
Aristana e via Arborea

1 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 N 0,00

15 20 095 038 03 A01 01 Completamento  e riqualificazione
ingressi della Citta - Fenosu e Silì

1 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 N 0,00

16 20 095 038 03 E10 99 Riqualificazione parco e villa "Eleonora
d'Arborea" e sistemazione viabilità di
accesso (Vico I Volta)

1 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 N 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 95

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità (5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno Totale

Cessione
Immobili

S/N (6)

Apporto di capitale
privato

Importo Tipologia
(7)

17 20 095 038 03 A06 90 Riqualificazione area via Marconi e
completamento interventi area ex Foro
Boario

1 2.188.191,24 0,00 0,00 2.188.191,24 N 0,00

18 20 095 038 03 A06 90 Recupero e riconversione funzionale
dell'ex mattatoio

1 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 N 0,00

19 20 095 038 03 A06 90 Recupero e riconversione  funzionale
dell'ex Complesso Ente Risi

1 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 N 0,00

20 20 095 038 03 A06 90 Valorizzazione area proprietà ASL via
Marconi

1 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 N 0,00

21 20 095 038 03 A06 90 Riqualificazione accessibilità e centro
servizi "Parco via Solferino"

1 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 N 0,00

22 20 095 038 03 A06 90 Valorizzazione area via Is Antas - Ex
Carcere Militare

1 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 N 0,00

23 20 095 038 03 A01 01 Sistemazione  e rigenerazione bordo
urbano orientale e merid. città lungo il
passante ferroviario (area RFI-FS e
Consorzio Ind.le Prov.le Oristano)

1 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 N 0,00

24 20 095 038 01 E10 99 Completamento rete a fibra ottica della
Città e sistemi di videosorveglianza -
estensione zona Centro Intermodale

1 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 N 0,00

25 20 095 038 03 A06 90 Riqualificazione immobile ex laboratorio
ISOLA da destinare a struttura per
anziani e supporto alle fasce deboli e
alle politiche di integrazione

1 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 N 0,00

26 20 095 038 06 A05 08 Lavori di completamento della Casa
dello Studente

1 169.320,76 0,00 0,00 169.320,76 N 0,00

27 20 095 038 04 A05 11 Lavori di manutenzione  straordinaria e
adeguamento finalizzati all'agibilità del
Teatro A. Garau

1 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 N 0,00

28 20 095 038 06 A02 99 Manutenz. straord. e messa in opera di
misure di protezione passiva del Ponte
Tirso della strada comunale per Silì

2 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 N 0,00

29 20 095 038 07 A05 30 PAC - Piano d'azione e coesione - POR
FESR 2007/2013 - Acquisto
apparecchiature e arredi per il
potenziamento e la messa in funzione
dell'Hospice

1 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 N 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 96

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità (5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno Totale

Cessione
Immobili

S/N (6)

Apporto di capitale
privato

Importo Tipologia
(7)

30 20 095 038 04 A05 08 Scuola per l'infanzia via D'Annunzio -
"Piano triennale di edilizia scolastica
Iscol@ 2015-2017" - Asse II -

1 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 N 0,00

31 20 095 038 04 A05 08 Ristrutturazione biblioteca comunale in
via Carpaccio e UNLA

2 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 N 0,00

32 20 095 038 06 A05 11 Messa in sicurezza e restauro della
Torre di San Cristoforo in Oristano

2 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 N 0,00

33 20 095 038 06 A05 10 Interventi manutenzione straordinaria
alloggi di edilizia residenziale pubblica

2 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 N 0,00

34 20 095 038 04 A05 08 Scuola primaria Via Solferino - "Piano
triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

1 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 N 0,00

35 20 095 038 04 A05 08 Scuola Secondaria 1° grado Grazia
Deledda - "Piano triennale di edilizia
scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -

1 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 N 0,00

36 20 095 038 04 A05 08 Scuola secondaria 1° grado via Marconi
- "Piano triennale di edilizia scolastica
Iscol@ 2015-2017" - Asse II -

1 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 N 0,00

37 20 095 038 06 A05 09 Manutenzione  straordinaria e
sistemazione impianti termici stabili e
uffici comunali

1 152.025,00 0,00 0,00 152.025,00 N 0,00

38 20 095 038 03 A06 90 Valorizzazione e riqualificazione spazi,
centro giovani Sa Rodia

1 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 N 0,00

39 20 095 038 04 A03 99 Riqualificazioni energetiche,
ristrutturazione patrimonio comunale

1 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 N 0,00

40 20 095 038 04 A05 08 Scuola per l'infanzia Via Lanusei -
"Piano triennale di edilizia scolastica
Iscol@ 2015-2017" - Asse II -

1 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 N 0,00

41 20 095 038 04 A05 08 Scuola Secondaria 1° grado E.
d'Arborea - "Piano triennale di edilizia
scolastica Iscol@ 2015-2017" - Asse II -

1 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 N 0,00

42 20 095 038 04 A05 08 Scuola Primaria Via Bellini - "Piano
triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

1 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 N 0,00

43 20 095 038 04 A05 08 Scuola Secondaria L. Alagon - "Piano
triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II  -

1 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 N 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 97

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità (5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno Totale

Cessione
Immobili

S/N (6)

Apporto di capitale
privato

Importo Tipologia
(7)

44 20 095 038 03 A02 05 Interventi di bonifica del terriotrio
comunale

2 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 N 0,00

45 20 095 038 06 E10 99 Interventi di sistemazione idraulica in
aree perimetrate dal PAI

2 349.999,10 0,00 0,00 349.999,10 N 0,00

46 20 095 038 04 E10 99 Interventi di miglioramento e recupero
urbano

2 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 N 0,00

47 20 095 038 07 E10 99 Ampliamento Ecocentro Comunale 2 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 N 0,00
48 20 095 038 04 E10 99 Lavori di valorizzazione urbana e

sviluppo spazi verdi urbani
2 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 N 0,00

49 20 095 038 06 A01 01 Manutenzione strade 1 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 N 0,00
50 20 095 038 03 A02 99 Riqualificazione urbana, bitumature

sistemazione pavimentazioni
2 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 N 0,00

51 20 095 038 06 A01 01 Messa in sicurezza  marciapiedi e
pavimentazione bituminosa del
lungomare di Torregrande e
riqualificazione della borgata

2 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 N 0,00

52 20 095 038 03 A05 11 Programma integrato  - L.R. 29/98
Bando 2015 - Tutela e valorizzazione
dei centri storici della Sardegna

2 317.000,00 0,00 0,00 317.000,00 N 0,00

53 20 095 038 06 A05 08 Messa in sicurezza e sistemazione
cortile esterno edificio scolastico via
Solferino

1 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 N 0,00

54 20 095 038 05 A05 11 Restauro e recupero conservativo
Cimitero Monumentale S. Pietro e
manufatti storico culturali

2 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 N 0,00

55 20 095 038 05 A05 11 Restauro e recupero conservativo Torri
S. Cristoforo e Portixedda

2 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 N 0,00

56 20 095 038 06 A03 06 Manutenzione straordinaria
illuminazione pubblica

1 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 N 0,00

57 20 095 038 07 E10 99 Completamento lavori locali Foro Boario 2 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 N 0,00
58 20 095 038 06 A05 08 Messa a norma, manutenzione

straordinaria ed adeguamento del
Centro Sociale di Torangius

2 200.341,00 0,00 0,00 200.341,00 N 0,00

59 20 095 038 06 A05 31 Lavori di manutenzione Cimiteri -
Ampliamento Cimitero di Nuraxinieddu

1 133.582,00 0,00 0,00 133.582,00 N 0,00



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 98

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità (5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno Totale

Cessione
Immobili

S/N (6)

Apporto di capitale
privato

Importo Tipologia
(7)

60 20 095 038 01 A01 01 Realizzazione rete piste ciclabili fiume
tirso -  1° stralcio - Progetto
intercomunale

2 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 N 0,00

61 20 095 038 03 A06 90 Opere di riqualificazione e
urbanizzazione C2RU SA RODIA/SILI'

2 0,00 9.671.203,94 0,00 9.671.203,94 N 0,00

62 20 095 038 01 A01 88 Realizzazione hub per la mobilità
sostenibile

2 0,00 4.625.410,54 0,00 4.625.410,54 N 0,00

63 20 095 038 03 A02 99 Riqualificazione lungomare di
Torregrande

2 0,00 9.634.950,64 0,00 9.634.950,64 N 0,00

64 20 095 038 01 E10 99 Realizzazione di opere e impianti per il
contenimento dei consumi energetici
previsti nel PAES

2 0,00 15.928.399,00 0,00 15.928.399,00 N 0,00

65 20 095 038 03 A01 01 Eliminazione barriere architettoniche 2 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 N 0,00
66 20 095 038 01 A01 01 Circonvallazione Comune di Oristano 1 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 N 0,00
67 20 095 038 04 A03 99 Riqualificazioni energetiche,

ristrutturazione patrimonio comunale
1 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 N 0,00

68 20 095 038 03 E10 99 Rivitalizzazione, valorizzazione e
riqualificazione dei centri di prima
urbanizzazione Oristano e frazioni

2 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 N 1.500.000,00 01

69 20 095 038 04 A01 01 Riqualificazioni e manutenzioni
straordinarie strade bitumate

2 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 N 0,00

70 20 095 038 03 A02 99 Riqualificazione urbana, bitumature
sistemazione pavimentazioni

2 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 N 0,00

71 20 095 038 06 A05 08 Interventi volti all'ottenimento dei C.P.I.
nelle scuole della città e frazioni

2 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 N 0,00

72 20 095 038 03 A01 01 Riqualificazione urbana  e viabilità
Centro Storico Oristano

2 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 N 0,00

73 20 095 038 03 E10 99 Adeguamento spazi interni al Palazzo di
Giustizia atti ad ospitare gli uffici delle
sedi sopresse

2 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 N 0,00

74 20 095 038 05 A05 31 Restauro Palazzo Arcivescovile e
relative pertinenze

2 0,00 710.830,00 0,00 710.830,00 N 0,00

75 20 095 038 03 A01 04 Realizzazione parco fluviale 2 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 N 0,00
76 20 095 038 01 A01 01 Sistemazione ingressi alla Città e

realizzazione parcheggi periferici
2 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 N 1.500.000,00 01



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 99

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità (5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno Totale

Cessione
Immobili

S/N (6)

Apporto di capitale
privato

Importo Tipologia
(7)

77 20 095 038 03 A01 01 Riqualificazione Piazza Mannu (già
Piazza de sa Majoria)

2 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 N 0,00

78 20 095 038 01 A01 01 Realizzazione viabilità di collegamento
Nuraxinieddu-Santa Vittoria

2 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 N 0,00

79 20 095 038 05 A05 11 Restauro Palazzo Giudicale (ex Casa
Circondariale)

2 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 N 0,00

80 20 095 038 01 A05 08 Realizzazione di un Centro Diurno per
anziani autosufficienti

2 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 N 1.000.000,00 01

81 20 095 038 06 A05 34 Lavori finalizzati alla sicurezza esterna
dell'edificio giudiziario attraverso un
sistema di videosorveglianza mediante
l'utilizzo di apparati elettronici

2 0,00 106.000,00 0,00 106.000,00 N 0,00

82 20 095 038 03 A05 37 Adeguamento e potenziamento
infrastrutture turistiche legate al sistema
terra/mare/montagna

2 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 N 0,00

83 20 095 038 04 A05 08 Realizzazione Centro Alzheimer 2 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 N 0,00
84 20 095 038 04 A05 09 Riqualifiazione ex Lavatoio 2 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 N 0,00
85 20 095 038 01 A05 11 Realizzazione del Museo della Civiltà

Fenicio - Punica nel Golfo di Oristano
2 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 N 0,00

86 20 095 038 06 A05 08 Lavori di manutenzione straordinaria
nell'Asilo di via Satta

2 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 N 0,00

87 20 095 038 03 E10 99 Valorizzazione e riqualificazione
conservativa patrimonio comunale
frazioni

1 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00 N 0,00

88 20 095 038 03 E10 99 Rimozione e sostituzione alberature
stradali

1 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 N 0,00

89 20 095 038 03 E10 99 Riqualificazione area ex campo sportivo
Donigala - 1° Lotto e 2° Lotto

2 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 N 0,00

90 20 095 038 01 A01 01 Sistemazione ingressi alla Città e
realizzazione parcheggi periferici

2 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 N 2.000.000,00 01

91 20 095 038 03 A05 37 Adeguamento e potenziamento
infrastrutture turistiche legate al sistema
terra/mare/montagna

2 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 N 0,00

92 20 095 038 01 A01 01 Sopraelevazione parcheggi di via
Carducci

2 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 N 2.000.000,00 01



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 100

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità (5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno Totale

Cessione
Immobili

S/N (6)

Apporto di capitale
privato

Importo Tipologia
(7)

93 20 095 038 04 A05 09 Acquisizione, ristrutturazione e
rifunzionalizzazione ex Caserma viale
Repubblica

2 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 N 0,00

94 20 095 038 06 A06 90 Completamento impianto di
distribuzione del gas di Città nelle
frazioni

2 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 N 4.000.000,00 01

95 20 095 038 02 E10 99 Dismissione canale di Donigala F. 2 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 N 0,00
96 20 095 038 03 A05 09 Risanamento archivio Via Eleonora 2 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 N 0,00
97 20 095 038 04 A06 90 Adeguamento e ampliamento dei locali

destinati ad ospitare i depositi e gli uffici
per il Servizio Archivio Storico e di
deposito

2 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 N 0,00

Totale 34.045.150,94 77.056.794,12 16.250.000,00 127.351.945,0
6

12.000.000,0
0

Note:

Il responsabile del programma
(WALTER MURRU)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli ( 1 = massima priorità.
 3 = minima priorità)
(6)  Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6-7 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.

In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 101

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE articolo 53 commi 6-7, del d. lgs. 163/2006

Elenco degli immobili da trasferire  articolo 53 commi 6-7, del d. lgs. 163/2006 Arco temporale del programma
Valore stimato

Riferimento
intervento (1) Descrizione immobile Solo diritto di

superficie Piena proprietà 1° anno 2° anno 3° anno

Totale 0,00 0,00 0,00

Note:

Il responsabile del programma
(WALTER MURRU)

(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento.



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 102

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm.ne (1)

CODICE
UNICO

INTERVENTO
CUI

CUP DESCRIZIONE
INTERVENTO CPV

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo
totale

intervento

FINALITÀ
(3)

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali

Urb (S/N) Amb (S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)

Stima tempi di esecuzione

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

Realizzazione ingresso Mercato
Ortofrutticolo Pedra Lada

45233140-2 PINNA GIUSEPPE 157.303,99 157.303,99 MIS S S 2 PE 3 / 2017 4 / 2017

Lavori risanamento Pinacoteca/Biblioteca
Comunale e manutenzione straordinaria
impianti termici

45262522-6 MURRU WALTER 100.000,00 100.000,00 MIS S S 1 SC 1 / 2017 2 / 2017

Lavori di adeguamento locali vico Episcopio
per trasferimento ufficio Tributi

45262500-6 MURRU WALTER 100.000,00 100.000,00 MIS S S 1 SC 2 / 2017 3 / 2017

Eliminazione barriere architettoniche 45262500-6 MURRU WALTER 320.000,00 320.000,00 ADN S S 2 PE 1 / 2017 2 / 2017
Lavori di ampliamento del Porto Turistico di
Torregrande

45241000-8 MURRU WALTER 1.250.000,00 1.250.000,00 MIS S S 1 PP 3 / 2017 4 / 2019

Circonvallazione Comune di Oristano 45233140-2 MURRU WALTER 1.800.000,00 1.800.000,00 URB S S 1 PD 3 / 2017 4 / 2018
Realizzazione OO.UU. e arredo urbano
nelle aree dei P. di Z.167

45233140-2 PILU GIANGAVIN
O

168.472,50 168.472,50 URB S S 2 SF 2 / 2018 4 / 2018

Riqualificazione area ex campo sportivo
Donigala - 1° Lotto e 2° Lotto

45233200-1 PINNA GIUSEPPE 45.000,00 45.000,00 MIS S S 2 SC 2 / 2017 2 / 2018

Opere di riqualificazione e urbanizzazione
C2RU - SA RODIA - 1° lotto - Asse Viale
Repubblica

45000000-7 PINNA GIUSEPPE 500.000,00 500.000,00 MIS S S 2 SC 4 / 2017 4 / 2018

Completamento parcheggio Via Manzoni 45223300-9 PINNA GIUSEPPE 200.000,00 200.000,00 COP S S 2 PE 2 / 2017 4 / 2017
Riqualificazione area case minime 45000000-7 PINNA GIUSEPPE 833.000,00 833.000,00 MIS S S 2 PP 4 / 2017 4 / 2018
Realizzazione Centro intermodale
passeggeri

45000000-7 PINNA GIUSEPPE 4.075.915,35 4.075.915,35 MIS S S 2 SC 1 / 2018 4 / 2019

Realizzazione strada accesso al Centro
Intermodale passeggeri

45000000-7 PINNA GIUSEPPE 500.000,00 500.000,00 MIS S S 2 SC 1 / 2018 4 / 2019

Interventi di riqualificazione urbana Via
Aristana e via Arborea

45233140-2 PINNA GIUSEPPE 600.000,00 600.000,00 URB S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Completamento  e riqualificazione ingressi
della Citta - Fenosu e Silì

45233140-2 PINNA GIUSEPPE 800.000,00 800.000,00 URB S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Riqualificazione parco e villa "Eleonora
d'Arborea" e sistemazione viabilità di
accesso (Vico I Volta)

45262522-6 PINNA GIUSEPPE 650.000,00 650.000,00 MIS S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Riqualificazione area via Marconi e
completamento interventi area ex Foro
Boario

98000000-3 PINNA GIUSEPPE 2.188.191,24 2.188.191,24 COP S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Recupero e riconversione funzionale dell'ex
mattatoio

45262522-6 PINNA GIUSEPPE 1.000.000,00 1.000.000,00 COP S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 103

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm.ne (1)

CODICE
UNICO

INTERVENTO
CUI

CUP DESCRIZIONE
INTERVENTO CPV

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo
totale

intervento

FINALITÀ
(3)

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali

Urb (S/N) Amb (S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)

Stima tempi di esecuzione

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

Recupero e riconversione  funzionale dell'ex
Complesso Ente Risi

45262522-6 PINNA GIUSEPPE 1.000.000,00 1.000.000,00 CPA S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Valorizzazione area proprietà ASL via
Marconi

45262522-6 PINNA GIUSEPPE 800.000,00 800.000,00 CPA S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Riqualificazione accessibilità e centro servizi
"Parco via Solferino"

45233200-1 PINNA GIUSEPPE 750.000,00 750.000,00 MIS S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Valorizzazione area via Is Antas - Ex
Carcere Militare

45233200-1 PINNA GIUSEPPE 300.000,00 300.000,00 MIS S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Sistemazione  e rigenerazione bordo urbano
orientale e merid. città lungo il passante
ferroviario (area RFI-FS e Consorzio Ind.le
Prov.le Oristano)

45233140-2 PINNA GIUSEPPE 6.000.000,00 6.000.000,00 MIS S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Completamento rete a fibra ottica della Città
e sistemi di videosorveglianza - estensione
zona Centro Intermodale

45310000-3 PINNA GIUSEPPE 300.000,00 300.000,00 COP S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Riqualificazione immobile ex laboratorio
ISOLA da destinare a struttura per anziani e
supporto alle fasce deboli e alle politiche di
integrazione

45262522-6 PINNA GIUSEPPE 800.000,00 800.000,00 CPA S S 1 SC 1 / 2018 4 / 2019

Lavori di completamento della Casa dello
Studente

45000000-7 MURRU WALTER 169.320,76 169.320,76 COP S S 1 PP 2 / 2017 1 / 2018

Lavori di manutenzione  straordinaria e
adeguamento finalizzati all'agibilità del
Teatro A. Garau

45212322-9 MURRU WALTER 400.000,00 400.000,00 COP S S 1 SC 2 / 2017 4 / 2017

Manutenz. straord. e messa in opera di
misure di protezione passiva del Ponte Tirso
della strada comunale per Silì

45233100-0 MURRU WALTER 400.000,00 400.000,00 URB S S 2 SC 3 / 2017 1 / 2018

PAC - Piano d'azione e coesione - POR
FESR 2007/2013 - Acquisto
apparecchiature e arredi per il
potenziamento e la messa in funzione
dell'Hospice

44115800-7 MURRU WALTER 250.000,00 250.000,00 COP S S 1 SF 2 / 2017 2 / 2017

Scuola per l'infanzia via D'Annunzio - "Piano
triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

45214100-1 MURRU WALTER 230.000,00 230.000,00 COP S S 1 PP 1 / 2017 2 / 2017

Ristrutturazione biblioteca comunale in via
Carpaccio e UNLA

45212330-8 MURRU WALTER 800.000,00 800.000,00 COP S S 2 SC 4 / 2017 3 / 2018



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 104

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm.ne (1)

CODICE
UNICO

INTERVENTO
CUI

CUP DESCRIZIONE
INTERVENTO CPV

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo
totale

intervento

FINALITÀ
(3)

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali

Urb (S/N) Amb (S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)

Stima tempi di esecuzione

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

Messa in sicurezza e restauro della Torre di
San Cristoforo in Oristano

45454100-5 MURRU WALTER 125.000,00 125.000,00 CPA S S 2 PP 4 / 2017 2 / 2018

Interventi manutenzione straordinaria alloggi
di edilizia residenziale pubblica

45000000-7 MURRU WALTER 270.000,00 270.000,00 ADN S S 2 SC 4 / 2017 2 / 2018

Scuola primaria Via Solferino - "Piano
triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

45214210-5 MURRU WALTER 370.000,00 370.000,00 CPA S S 1 SF 2 / 2017 4 / 2017

Scuola Secondaria 1° grado Grazia Deledda
- "Piano triennale di edilizia scolastica
Iscol@ 2015-2017" - Asse II -

45214220-8 MURRU WALTER 360.000,00 360.000,00 CPA S S 1 SF 2 / 2017 4 / 2017

Scuola secondaria 1° grado via Marconi -
"Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

45214220-8 MURRU WALTER 360.000,00 360.000,00 CPA S S 1 SF 2 / 2017 4 / 2017

Manutenzione  straordinaria e sistemazione
impianti termici stabili e uffici comunali

45251000-1 MURRU WALTER 152.025,00 152.025,00 COP S S 1 SF 1 / 2017 4 / 2017

Valorizzazione e riqualificazione spazi,
centro giovani Sa Rodia

98000000-3 MURRU WALTER 200.000,00 200.000,00 MIS S S 1 SF 3 / 2017 2 / 2018

Riqualificazioni energetiche, ristrutturazione
patrimonio comunale

45400000-1 MURRU WALTER 150.000,00 150.000,00 VAB S S 1 PE 1 / 2017 2 / 2018

Scuola per l'infanzia Via Lanusei - "Piano
triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

45214200-2 MURRU WALTER 250.000,00 250.000,00 ADN S S 1 SF 2 / 2017 4 / 2017

Scuola Secondaria 1° grado E. d'Arborea -
"Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II -

45214200-2 MURRU WALTER 270.000,00 270.000,00 MIS S S 1 SF 2 / 2017 4 / 2017

Scuola Primaria Via Bellini - "Piano triennale
di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017" -
Asse II -

45214200-2 MURRU WALTER 480.000,00 480.000,00 MIS S S 1 SC 2 / 2017 4 / 2017

Scuola Secondaria L. Alagon - "Piano
triennale di edilizia scolastica Iscol@
2015-2017" - Asse II  -

45214200-2 MURRU WALTER 450.000,00 450.000,00 MIS S S 1 SC 2 / 2017 4 / 2017

Interventi di bonifica del terriotrio comunale 90722000-4 PILU GIANGAVIN
O

100.000,00 100.000,00 AMB S S 2 SC 1 / 2017 3 / 2017

Interventi di sistemazione idraulica in aree
perimetrate dal PAI

45233140-2 MURRU WALTER 349.999,10 349.999,10 AMB S S 2 SC 3 / 2017 3 / 2018

Interventi di miglioramento e recupero
urbano

45233140-2 PINNA GIUSEPPE 100.000,00 100.000,00 CPA S S 2 SC 1 / 2017 2 / 2017



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 105

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm.ne (1)

CODICE
UNICO

INTERVENTO
CUI

CUP DESCRIZIONE
INTERVENTO CPV

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo
totale

intervento

FINALITÀ
(3)

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali

Urb (S/N) Amb (S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)

Stima tempi di esecuzione

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

Ampliamento Ecocentro Comunale 45000000-7 PINNA GIUSEPPE 220.000,00 220.000,00 MIS S S 2 PP 1 / 2017 2 / 2017
Lavori di valorizzazione urbana e sviluppo
spazi verdi urbani

45236000-0 PILU GIANGAVIN
O

100.000,00 100.000,00 AMB S S 2 PP 1 / 2017 2 / 2017

Manutenzione strade 45233140-2 MURRU WALTER 100.000,00 100.000,00 URB S S 1 PP 1 / 2017 2 / 2017
Riqualificazione urbana, bitumature
sistemazione pavimentazioni

45233140-2 MURRU WALTER 200.000,00 200.000,00 URB S S 2 PP 1 / 2017 2 / 2017

Messa in sicurezza  marciapiedi e
pavimentazione bituminosa del lungomare
di Torregrande e riqualificazione della
borgata

45233140-2 MURRU WALTER 150.000,00 150.000,00 AMB S S 2 PP 1 / 2017 2 / 2017

Programma integrato  - L.R. 29/98 Bando
2015 - Tutela e valorizzazione dei centri
storici della Sardegna

90722000-4 PINNA GIUSEPPE 317.000,00 317.000,00 URB S S 2 SC 1 / 2017 4 / 2018

Messa in sicurezza e sistemazione cortile
esterno edificio scolastico via Solferino

45214210-5 MURRU WALTER 150.000,00 150.000,00 CPA S S 1 PP 1 / 2017 2 / 2017

Restauro e recupero conservativo Cimitero
Monumentale S. Pietro e manufatti storico
culturali

45262500-6 MURRU WALTER 385.000,00 385.000,00 CPA S S 2 PP 2 / 2017 4 / 2017

Restauro e recupero conservativo Torri S.
Cristoforo e Portixedda

45262522-6 MURRU WALTER 330.000,00 330.000,00 CPA S S 2 PP 2 / 2017 4 / 2017

Manutenzione straordinaria illuminazione
pubblica

50232110-4 MURRU WALTER 100.000,00 100.000,00 MIS S S 1 PP 1 / 2017 2 / 2017

Completamento lavori locali Foro Boario 45262500-6 MURRU WALTER 185.000,00 185.000,00 COP S S 2 PP 1 / 2017 2 / 2017
Messa a norma, manutenzione straordinaria
ed adeguamento del Centro Sociale di
Torangius

45262522-6 MURRU WALTER 200.341,00 200.341,00 MIS S S 2 PP 3 / 2017 2 / 2018

Lavori di manutenzione Cimiteri -
Ampliamento Cimitero di Nuraxinieddu

45262522-6 MURRU WALTER 133.582,00 133.582,00 CPA S S 1 PP 1 / 2017 1 / 2017



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 106

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm.ne (1)

CODICE
UNICO

INTERVENTO
CUI

CUP DESCRIZIONE
INTERVENTO CPV

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo
totale

intervento

FINALITÀ
(3)

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali

Urb (S/N) Amb (S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)

Stima tempi di esecuzione

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

Totale 34.045.150,94

Note:

Il responsabile del programma
(WALTER MURRU)

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, del sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1=massima priorità, 3=minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Programma triennale lavori pubblici e biennale acquisti 2017 Comune di Oristano

PARTE SECONDA: MODELLO UFFICIALE 107

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI 2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ORISTANO

art. 271 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207

Cod. Int.
Amm.ne

Tipologia (1)

Servizi Forniture

CODICE UNICO
INTERVENTO -

CUI (2)
Descrizione del contratto Codice CPV

Responsabile del
procedimento

Cognome Nome

Importo
contrattuale

presunto

Fonte risorse
finanziarie (3)

Totale 0,00

(1) Indicare se Servizi o Forniture.
(2) La codifcia dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + N. PROGRESSIVO) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, del sistema informativo di gestione
(3) Vedi Tabella 6

Il responsabile del programma
(WALTER MURRU)

Note


